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Behandling utført av refleksolog Trine L. Jensen, Tromsø 
Tlf: 94 31 10 21 

 

Utgangspunkt benstilling 
25.februar når første behandling 
finner sted. 

Foten til klienten settes i gips 
som skiftes hver uke. 
Refleksologibehandlingene skjer 
på sykehuset én gang pr uke; 
den timen foten er uten gips. 

 

 

 

 

 

Etter 2 behandlinger ser vi en fornøyelig forbedring av 
benstillingen, høyre ankel. Bildet er tatt 15.mars 

 

 

7.april 

3 uker senere, eller 
rettere sagt 3 
behandlinger 
senere, ser foten 
’normal’ ut. 

 

 

 

 



 

7.mai er klienten fortsatt litt for liten til å stille i 
17.mai toget men hadde nok vurdert det om 
alderen hadde vært på hans side �   

Foten har rettet seg opp og er så god som 
’ny’. 

 

 

 

 

Fra mai og frem til 7.september har foten 
beholdt sin ’nye’ riktigere posisjon.  

Gips ble tatt av for godt 12.juni hvor det ble 
anbefalt å bruke skinne over en lengre 
periode. Skinnen ble kun benyttet 1 uke da 
krabaten følte ubehag, og foten ikke så ut til 
å feile en ting. 

Guttens foreldre var i utgangspunktet 
forespeilet av lege at klumpfoten ville være 
en plage for gutten, helt opp til 
tretten/femten års alderen. 

Pr i dag, 11.09.08, står gutten like (u)stødig 
som en hvilken som helst annen krabat på 6 
½ mnd. 
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Erfaringsmessig ser vi reflekser, økningen av nervefibrer dannet i vev, ikke opptrer tilfeldige 
steder på kroppen, men at de er et uttrykk for en ubalanse som kommer fra helt andre steder 
i kroppen.  

I forbindelse med diagnose klumpfot – Pes equinovarus, har vi god erfaring ved å stimulere 
reflekser for nakke og fordøyelse, ulike steder på kroppen: 

Høyre ankelledd/fot vridd innover: 

Reflekspunkter for nakke: system1, 2, 3.  
System 1  – regnes i denne anledning for å stimulere i forhold til skjelettet i nakken 
System 2  – mht til den muskulære delen av nakken 



System 3  – nakkens evne til å rette ankelen tilbake i vanlig posisjon 
 
Supplement til behandling av nakkereflekser: 
Miniturbo  – stimulerer fotens nervesystem  
Luftbane  – frigjøre evt spenninger fra hoftepartiet og ned til foten 

 

Klumpfot – Pes equinovarus: 

Reflekspunkter for indre organer slik at belastningen i fotsålen skal reduseres: sys1, 2, og 4.  
System 1  – organreflekser som stimulerer fordøyelsessystemets stoffskifteprosesser 
generelt 
System 2 og 4  – organreflekser for å stimulere den glattstripete muskulaturen i 
tarmsystemet 
 
Supplement til behandling av indre organer: 
Brystbein  – reflekser for brystkassen vil hjelpe achilles senen til å slippe ned helen.  
Rygg  – nervebanene til organene i fordøyelsessystemet springer ut ifra ryggsøylen. Evt 
reflekser tilknyttet ryggsøylen kan forårsake at indre organer blir ’feilinformert’ via 
nervesystemet 
Psoas  – muskelen krysser tarmsystemet og kan være en av årsakene til at fotens plantar får 
misdannelse i vevet 
 

Behandlingen anbefales å gjøre på begge nedre ekstremiteter, ikke bare den foten med 
symptomene, til refleksene er borte. 

Hva er reflekser? 

I følge lege og soneterapeut J. Manzanares’ bok ’the Principles of Reflexology’, avslører en 
obduksjon av cellevev i underhuden at vev der det ikke forekommer reflekser vil inneholde 8 
% nervefibrer, 65 % bindevev og 27 % blodårer (med blodgjennomstrømning).  

Patologistudiet visste også at i vev der det forekommer reflekser, var andelene i vevet 42 % 
nervefibrer, 30 % bindevev og 28 % blodkar (uten blodgjennomstrømning). 

I refleksologisk sammenheng, vil en refleks vise seg som alt ifra en fargeendring i huden 
(forandring i hudens elasitet), til ulike typer blokkeringer (tenker da i retning forandring mht 
hardhet – refleksene kan variere fra å se hoven ut, til klumper i ulike størrelser). 

 
 
 


